
1/4

Smlouva o výpůjčce

uzavřena podle § 2193 až § 2200 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

Smluvní strany
 

Statutární město Ostrava

Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava

IČO: 00845451

DIČ: CZOO845451

zastoupeno Mgr. Radimem Babincem, náměstkem primátora

(dále jen „půjčitel“)

a

Ostravský informační servis, s.r.o.

se sídlem Jurečkova 1935/ 12, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava

zapsaná V obchodnim rejstříku vedeném Krajským soudem V Ostravě, pod spisovou značkou C 41134

IČO: 26879280

DIČ: CZ26879280

zastoupena Mgr. Janem Šumberou, jednatelem

(dále jen „vypůjčite1“)

Obsah smlouvy
 

čl. |.

Uvodní ustanoveni

1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené V záhlaví této smlouvy jsou V souladu

se skutečností V době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených udajů oznámí

bez prodlení druhé smluvní straně.

čl. II.

Předmět a účel výpůjčky

1. Půjčitel je vlastníkem 6 světelných vitrín na BUS zastávkách pod svinovskými mosty —

u1. Peterkova, parc.č. 3741/1, ostatní plocha, dráha, V k.ú. Svinov, obec Ostrava.

2. Půjčitel přenechává vypůjčiteli 1 světelnou vitrínu na BUS zastávkách pod svinovskými mosty -

u1. Peterkova (viz zákres , který je přílohou č. 1 této smlouvy), parc.č. 3741/1, ostatní plocha, dráha,

V k.ú. Svinov, obec Ostrava (dá1e jen „předmět výpůjčky“) a zavazuje se mu umožnit jeho bezplatně

dočasné užívání. Půjčitel předmět výpůjčky vypůjčiteli přenechává vjemu známém stavu, vypůjčitel

jej vtomto stavu do výpůjčky přejímá azavazuje se jej užívat za podmínek stanovených V dalších

ujednáních této smlouvy pouze k níže uvedenému účelu.

3. Učelem výpůjčky je zveřejňování orientačních a informačních bannerů pro cestující (mapy dopravního

terminálu, sítě MHD, jízdní řády, apod.).

čl. III.

Doba výpůjčky

1. Výpůjčka se sjednává na dobu neurčitou.

Smlouva o výpůjčce



2/4

2. Vztah vyplývající z této smlouvy lze ukončit:

- písemnou dohodou smluvních stran

- písemnou výpovědí půjčitele nebo vypůjčitele s 3 měsíční výpovědní dobou, která začíná běžet

prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně.

3. Půjčitel může požadovat předčasné vrácení předmětu výpůjčky, jestliže:

a) vypůjčitel užívá předmět výpůjčky V rozporu se sjednaným účelem výpůjčky

b) byl předmět výpůjčky přenechán vypůjčitelem k užívání třetí osobě

c) potřebuje—li předmět výpůjčky nevyhnutelně dříve z důvodu, který nemohl při uzavření smlouvy

předvídat.

Ve výše uvedených případech je vypůjčitel povinen vrátit předmět výpůjčky půjčiteli první den

po doručení písemné výzvy k vrácení předmětu výpůjčky.

čl. IV.

Práva a povinnosti smluvních stran

1. O předání a převzetí předmětu výpůjčky bude smluvními stranami sepsán písemný předávací protokol.

2. Vypůjčitel odpovídá za veškeré škody, které způsobí svou činností na předmětu výpůj čky.

3. Vypůjčitel není oprávněn přenechat předmět výpůjčky do užívání třetí osobě.

4. Po dobu trvání výpůjčky je půjčitel oprávněn kontrolovat stav a způsob užívání předmětu výpůj čky.

5. Vypůjčitel nesmí V předmětu výpůjčky zveřejňovat texty či obrazy ohrožující mravnost, podporující

diskriminaci, násilí, rasovou, etnickou, nebo náboženskou nesnášenlivost, či podporující konzumaci

návykových a život ohrožujících látek.

6. Jakékoli úpravy na předmětu výpůjčky je půjčitel oprávněn provádět pouze po předchozím písemném

souhlasu půjčitele, na vlastní náklady.

7. Obvyklé náklady spoj ené s užíváním předmětu výpůjčky včetně jeho čištění nese vypůjčitel ze svého.

8. Vypůjčitel je povinen předat předmět výpůjčky zpět půjčiteli poslední den výpůjčky V původním stavu

s přihlédnutím k obvyklému opotřebení.

čl. V.

Závěrečná ustanoveni

1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění vregistru smluv V souladu se zákonem

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv

a o registru smluv, ve znění pozděj ších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“).

2. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění této smlouvy dle zákona o registru smluv zajistí půjčitel.

3. Tato smlouva může být měněna pouze písemně. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována

výměna e—mailových či jiných elektronických zpráv.

Smlouva o výpůjčce



3/4

4. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany měly

a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Zádný projev

stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí

být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné

ze stran.

5. Smluvní strany se dohodly ve smyslu § 1740 odst. 2 a 3 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,

ve znění pozdějších předpisů, že vylučují přijetí nabídky, která vyjadřuje obsah návrhu smlouvy jinými

slovy, i přijetí nabídky s dodatkem nebo odchylkou, i když dodatek či odchylka podstatně nemění

podmínky nabídky.

6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena

po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelné.

7. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž půjčitel obdrží tři vyhotovení a vypůjčitel

jedno vyhotovení.

čl. VI.

Doložka

1. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),

ve znění pozdějších předpisů:

1. O uzavření této smlouvy rozhodla na straně půjčitele rada statutárního města Ostravy dne 19. 6.

2018 svým usnesením č. 09542/RM1418/131.

V Ostravě dne V Ostravě dne

za statutární město Ostrava za Ostravský informační servis, sro.

Mgr. Radim Babinec Mgr. Jan Sumbera

náměstek primátora jednatel

Smlouva o výpůjčce



Příloha č. 1

Situační zákres:

světelné vitríny na BUS zastávkách pod mosty - ul. Peterkova, parc. č. 3741/1, ostatní plocha,

dráha v k. ú. Svinov, obec Ostrava

 
SMĚR NÁDRAŽÍ SMĚR HORNBACH

Předmět výpůjčky - Vitrína č.4

 

4/4 Smlouva o výpůjčce


